tarekatnya yakni Syaikh Abd al Qodir al Jaelani al Ghoust al Quthb al Awliya.

Beliau lahir dari ayahnya yang bernama Abu Shalih Abdullah ibn Jangi Dost dan

ibunya yang bernama Ummu al Khair. Beliau dilahirkan di desa Naif kota Jilan

tepatnya sebelah timur laut 150 km dari Baghdad pada tahun 470 H/1077 M dan

meninggal pada malam sabtu, 10 rabi al akhir 561 H dimakamkan di Baghdad

tepatnya di madrasahnya yakni di Bab al Azaj ( Muhammad Ibn Yahya : 340).

Banyak beberapa peristiwa sebelum datangnya kelahiran Syaikh Abd al

Qodir al Jaelani diantaranya firasat dari seorang ulama besar yakni imam

kelompok kehalifahan di Bani Saljuk. Diperparah dengan kemunculan Assassin

dibawah pimpianan Hasan as Sabbah yang dikenal dengan otoriter dan bengis.

Kemudian terjadinya Perang Salib I (489-493 H) dimana pasukan kristiani

berhasil menduduki Jerussalem pada tahun (492 H/1099M). Kekacauan tersebut

tidak hanya berimbas pada kaum atas melainkan juga meluas ke masyarakat lain.

Disamping itu juga mempengaruhi sosial politik, ekonomi, ideologi,

kesenjangangan social, disintegrasi berkepanjangan serta degradasi moral

(Muhammad Solikhin 2010 : 48).